2
[image: image1.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.08.2025
	№ 679

​
О внесении изменений
в постановление администрации
города от 03.06.2014 № 320

В целях совершенствования правовых актов города, руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в пункт 19 Порядка создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных
на автомобильных дорогах общего пользования местного значения                        города Красноярска, утвержденного постановлением администрации города от 03.06.2014 № 320, следующие изменения:
1) абзац третий изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«инвалиды I, II и III групп при наличии документов, подтверждающих наличие инвалидности, в случае управления транспортным средством, на котором установлен опознавательный знак «Инвалид»                   и информация о котором внесена в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере», и лица, управляющие транспортными средствами, перевозящими таких инвалидов и (или) детей-инвалидов, в случае управления транспортным средством, на котором установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация о котором внесена в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере»;»;
2) дополнить абзацем следующего содержания:
«Получение сведений о транспортных средствах, управляемых инвалидами или используемых для перевозки инвалидов и (или) детей-инвалидов, осуществляется оператором парковки через единую систему межведомственного электронного взаимодействия посредством направления запросов в государственную информационную систему «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере» и получения ответов на эти запросы.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города                                                                             А.Б. Шувалов

image1.gif